2023 年５月 11 日

各 位

会 社 名  フ ォ ス タ ー 電 機 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 CEO 成 川  敦

  （コード 6794、東証プライム市場）

問合せ先  ＩＲ・ガバナンス統括部長 山 本  有 三

  （ T E L ： 0 4 2 - 5 4 6 - 2 3 0 5 ）

営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期第４四半期会計期間（2023 年１月１日～2023 年３月 31 日）において、営業

外費用（為替差損）を計上しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１. 営業外費用（為替差損）の内容

昨今の為替相場の変動により、2023 年３月期第４四半期会計期間（2023 年１月１日～2023 年３

月 31 日）において、為替差損 350 百万円を営業外費用に計上※しました。なお、これは第４四半

期末時点で主に当社及び連結子会社が保有する外貨建資産・負債を期末時点の為替レートによる

評価替により生じたものです。

※当該費用は、第３四半期連結累計期間の為替差益累計額（561 百万円）と第４四半期連結累計期間の為替差益

の累計額（211 百万円）との差額（350 百万円）となります。

２. 業績に与える影響

上記の営業外費用（為替差損）の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2023

年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しています。

以 上